



DECISION DE MONSIEUR LE MAIRE DMM 144
PRISE EN APPLICATION DE L'ARTICLE L2122-22 DU CGCT

Objet : Marché : construction d'un groupe scolaire

Lot 3 (charpente – construction bois - couverture)

ENVIRONNEMENT BOIS (mandataire)

Monsieur le Maire,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Commande Publique,

Vu la délibération n°DE202005_07B du 27 mai 2020 relative aux délégations du Conseil Municipal à Monsieur le Maire, modifiée par la délibération n°DE202307_06 du 25 juillet 2023,

Vu le marché de construction d'un groupe scolaire - lot 3 (charpente – construction bois - couverture) d'un montant initial de 1 727 960,00 € HT, notifié le 2 mars 2023,

Vu l'avenant n°1 au lot 3 ne portant aucune incidence financière sur le montant initial du marché,

Vu l'avenant n°2, d'un montant de 20 958,00 € HT, au lot 3 portant modification du montant initial du marché, soit 1 748 918,00 € HT,

DECIDE

ARTICLE 1 : l'avenant n°3, au lot 3 (charpente – construction bois - couverture) du marché de construction d'un groupe scolaire, a pour objet de prendre en compte les modifications suivantes, conformément au devis du 17/1/2024 :

Travaux en plus-value :

- Habillage des souches et chapeaux de sortie en toiture
- Fourniture et pose de gouttière demi ronde en zinc en zinc
- Fourniture et pose de 4 descentes d'eaux pluviales en zinc

Total : + 10 585,00 € HT

Le montant du marché initial est ainsi porté à 1 759 503,00 € HT, représentant une augmentation de +1,83 %.

ARTICLE 2 : les crédits correspondants sont inscrits au budget de l'exercice en cours.

ARTICLE 3 : la présente décision sera transmise à Monsieur le Préfet et affichée en mairie.

A Garons, le **7 JUIN 2024**

Alain DALMAS

Maire de Garons



MARCHES PUBLICS

EXE10

AVENANT N°3

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

A - Identification du pouvoir adjudicateur

COMMUNE DE GARONS
HOTEL DE VILLE
30128 GARONS
TEL : 04.49.29.59.00
Courriel : secretariat@garons.fr

B - Identification du titulaire du marché public

ENVIRONNEMENT BOIS
Mandataire
9-10, rue de la Garrigue
34130 MUDAISON

Téléphone : 04.67.41.11.73
Adresse électronique : evb.garons@environnementbois.fr

C - Objet du marché public

■ **Objet du marché public :**

CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE
LOT 3 – CHARPENTE – CONSTRUCTION BOIS - COUVERTURE

■ **Date de la notification du marché public : 2 mars 2023**

■ **Durée d'exécution du marché public : mars 2023 à août 2024**

■ **Montant initial du marché public :**

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 1 727 960,00 € HT
- Montant TTC : 2 073 552,00 € HT

■ **Montant du marché public avec l'avenant n°1 (avenant sans incidence financière) :**

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 1 727 960,00 € HT
- Montant TTC : 2 073 552,00 € HT
-

■ Montant du marché public avec l'avenant n°2 :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 1 748 918,00 € HT
- Montant TTC : 2 098 701,60 € HT

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant, conformément au devis du 17/1/24 :

Travaux en plus-value :

- Habillage des souches et chapeaux de sortie en toiture
- Fourniture et pose de gouttière demi ronde en zinc en zinc
- Fourniture et pose de 4 descentes d'eaux pluviales en zinc

Total : + 10 585,00 € HT

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

NON

OUI

Montant de l'avenant n°3 :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 10 585,00 €
- Montant TTC : 12 702,00 €
- % d'écart introduit par l'avenant : + 1,83 %

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 1 759 503,00 €
- Montant TTC : 2 111 403,60 €

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
TOUREN Gilles Président	le 06 juin 2024 à Madaison	ENVIRONNEMENT BOIS SAS au Capital de 100 000 € 10, rue de la Garrigue - ZA Le Bosc - 34130 MUDAISON Tél. 04 67 41 11 73 - Fax 04 99 06 08 73 Email : evb@environnementbois.fr SIRET 481 506 939 00034 - APE 4120 A

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur

A :, le

Signature
(Représentant du pouvoir adjudicateur)

Alain DALMAS
Maire de Garons

MOTIVATION AVENANT N°3 ENVIRONNEMENT BOIS (mandataire)

OPERATION :

TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU NOUVEAU GROUPE SCOLAIRE DE GARONS

MATRE DE L'OUVRAGE :

Commune de Garons

MARCHE :

LOT	03. CHARPENTE BOIS COUVERTURE
ENTREPRISES	ENVIRONNEMENT BOIS 9.10 RUE DE LA GARRIGUE –ZA du BOSC 34130 MUDAISON

OBJET :

Travaux en plus value concernant :

-Habillage des souches et chapeaux de sorties en toiture

Par une tôle d'habillage en RAL 9006 du même coloris que la toiture nb : 21

-Fourniture et pose de gouttière demi ronde en zinc dans les 2 patios de l'Elémentaire ml : 33 demandées par le MO

-Fourniture et pose de 4 descentes d'eau pluviales en zinc dans les patios avec dauphin en pied de façade demandées par le MO

Selon devis du 17/01 /2024 d'un montant total HT : 10 585 €

Montant marché initial HT: 1 727 960.00 €

Avenant n°1 : sans incidence financière

Montant Avenant n°2 HT : 20 958 €

Montant avenant n° 3 HT : 10 585 €

Nouveau montant marché HT : 1 759 503.00 €


Luc BREGUIBOUL
15, av. J. Jaures - 30900 NIMES
Tél. : 04.66.64.32.12 - Fax : 04.66.62.20.62
Inscrit à l'Ordre sous le n° 32. 274
ARCHITECTE D.P.L.G

Commune de Garons
Hôtel de Ville
30128 GARONS

DEVIS TS

LE CRES le : 17/01/2024

CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE - GARONS LOT 3 - CHARPENTE - CONSTRUCTION BOIS - COUVERTURE

DESIGNATION	U	Q.	PRIX U. H.T. EN EUROS	MONTANT H.T. EN EUROS
Habillage souche et chapeau - Tôle RAL 9006				
Ø 125 souche tuyau plombier => Ø 200 souche habillage tôle RAL 9006	u	9,00	245,00 €	2 205,00 €
Ø 160 souche tuyau plombier => Ø 250 souche habillage tôle RAL 9006	u	3,00	255,00 €	765,00 €
Ø 250 souche tuyau plombier => Ø 350 souche habillage tôle RAL 9006	u	4,00	295,00 €	1 180,00 €
Ø 315 souche tuyau plombier => Ø 520 souche habillage tôle RAL 9006	u	2,00	330,00 €	660,00 €
Ø 355 souche tuyau plombier => Ø 550 souche habillage tôle RAL 9006	u	2,00	345,00 €	690,00 €
Ø 160 souche tuyau plombier => Ø 250 souche habillage tôle RAL 9006	u	1,00	320,00 €	320,00 €
Dans les deux patios fourniture et mise en place de gouttieres demi-ronde 33 en zinc zinc de couleur naturelle :	ml	33,00	105,00 €	3 465,00 €
Fourniture et pose de descente ronde en zinc de diametre 100mm avec un coude en pied couleur naturelle :	U	4,00	325,00 €	1 300,00 €
			Montant HT	10 585,00 €
			TVA 20 %	2 117,00 €
			Total TTC	12 702,00 €



CHARPENTE (Technicité supérieure)
COUVERTURE (Technicité supérieure)
CONSTRUCTION A OSSATURE BOIS
BARDAGE (Technicité supérieure)

: Traditionnelle - Industrielle - Lamellée collée 2313 - 2392
: Tuile - Ardoise - Zinc - Cuivre - Bac Acier 3101 - 3113 - 3153 - 3193 - 3143- 3183
: Rehausse - Maison - Bâtiment 2363
: Bois - Zinc - Cuivre- Composite - Bac Acier 3813